w[hil] Cunvaplis
nos fortatece
Zacatepec

MUNICIPIO DE ZACATEPEC
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

1130
1200
1220
1300

1321
1322
1323
1330
1340
1600
1610
15620
1530
1540
1650
1690
1600
1610
1700

13200 |P

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMEN

CONCEPTO

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMAN
Sueldos base al personal permanente
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSIT
Sueldos base al personal eventual
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
de Vacaciones; dominical y'gratificacion de fin de ario
ana vacamonal
Agunaldo
Vacaciones
Horas extraordinarias
Compensaciones
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo
Indemnizaciones
Prestaciones y haberes de retiro
Prestaciones contractuales (despensa, bono prod, quing, premio)
Apoyos a la capacitacion de los servidores publicos

Otras prestaciones sociales y economicas

PREVISIONES

Previsiones de caracter laboral, econémica y de seguridad soci
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
Estimulos

GASTO CORR.

19,135,000.00
100,000.00
100,000.00
6,585,000.00

20,000.00
3,500,000.00
65,000.00

3,000,000.00
3,590,000.00
480,000.00
400,000.00
20,000.00
2,500,000.00
40,000.00
150,000.00
100,000.,00
100,000.00
20,000.00

19,135 000.00 |

20,000.00 |

405,000,00 |

FONDO IV

7.000,000.00
7,000,000.00
70,000.00

70,000.00 |
3 695,000. od/
.3585 000.00| 17950

Pt et

75,000. OO
1,700,000.00
20,000.00

1,900,000.00
140,000.00

50,000.00

80,000.00
10,000.00
542,662.00
542,662.00

170,000.00

25.135,000.00

i ?aeqeéd 00

25,135,000.00
170,000.00
170,000.00
10,280,000.00

95,000.00
5,200,000.00
85,000.00
4,900,000.00
3,730,000.00
480,000.00
450,000.00
20,000.00
2,£00,000.00
120,000.00
160,000.00
642,662.00
642,662.00
20,000,00
~20,000.00

575.000.00 |

Materiales, Utiles y equipos menores de oficina 130,000.00 80,000.00 210,000.00
2120 |[Materiales y Utiles de impresién y reproduccion 50,000.00 20,000.00 70,000.00
2140 |Materiales, Ltiles y equipos menores de tecnologias de la informad 75,000.00 5,000.00 80,000.00
2150 |Material impreso e informacion digital 40,000.00 15,000.00 55,000.00
2160 |Material de limpieza 35,000.00 40,000.00 75,000.00
2170 |Materiales y Utiles de ensefanza 10,000.00 5,000.00 15,000.00
2180

Materiales para el registro e identificacion de bienes y personas 65,000.00 5,000.00 70,000.00
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 60,000.00 43,000,00 - 103,000.00

2200




213 |Productos alimenticios para personas 50,000.00 40,000.00 90,000.00
2250 |Utensilios para el servicio de alimentacion 10,000.00 3,000.00 13,000.00
24(0 [MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPA 127,000.00 82,000.00 209,000.00
2410 {Productos minerales no metalicos 5,000.00 5,000.00
2422  jCemento y productos de concreto 15,000.00 15,000.00
243 |Cal, yeso y productos de yeso 5,000.00 2,000.00 7,000.00
2421 Madera y productos de madera 2,000.00 2,000.00
24¢ ) [Material eléctrico y electronico 80,000.00 5,000.00 85,000.00
2471  |Ariculos metalicos para la construccion 5,000.00 5,000.00
24t)  |Materiales complementarios 5,000.00 70,000.00 75,000.00
24¢) |Otros materiales y articulos de construccién y reparacion 10,000.00 5,000.00 15,000.00
2500 |PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORAT( 100,000.00 55,000.00 165,000.00
2520 |Fertilizantes, pesticidas y otros agroguimicos 20,000.00 20,000.00
25%)  JMedicinas y productos farmacéuticos 80,000.00 50,000.00 130,000.00
2523 [Materiales, accesorios y suministros médicos - 5,000.00 5,000.00
260 JCOMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 421,000.00 955,000.00 1,376,000.00
2612 jCombustibles, lubricantes y aditivos 421,000.00 955,000.00 1,376,000.00
2611  Jcombustible 411,000.00 950,000.00 1,361,000.00
2612 Hubricantes y aditivos 10,000.00 5,000.00 15,000.00
2700 |VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTI{ 40,000.00 165,000.00 225,000.00
271) |Vestuario y uniformes - 160,000.00 150,000.00
7.1 JPrendas de seguridad y proteccion personal 5,000.00 30,000.00 35,000.00
2773 JAriculos deportivos 30,000.00 30,000.00
$7t ) |Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir 5,000.00 5.000.00 10,000.00
Z80) IMATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD - 10,000.00 10,000.00
282) |Materiales de seguridad publica - 5,000.00 5,000.00
28-) |Prendas de proteccion para seguridad publica y nacional - 5,000.00 5,000.00
2900 |HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 260,000.00 78,000.00 338,000.00
291) |Herramientas menores 80,000.00 10,000.00 90,000.00
29.) |Refacciones y accesorios menores de edificios 15,000.00 10,000.00 25,000.00
29-)  |Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de admi 15,000.00 16,000.00
2901  |Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipa de admi 10,000.00 10,000.00
294) |JRefacciones y accesorios menores de equipo de computo y tecno 15,000.00 8,010.00 23,000.00
29t ) JRefacciones y accesorios menores de equipo de transporte 70,000.00 £0,010.00 120,000.00
#97) |Refacciones y accesorios menores de equipo de defensa y seguri 5,000.00 - 5,000.00
29¢) [Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos 45,000.00 45,000.00
29¢) |Refacciones y accesorios menores otros bienes 5,000.00 5,000.00
jroc 3 SERVICIOS GENERALES gl 3 ooy & L4200 DO0EE:
3100 |SERVICIOS BASICOS 2,270,000.00 2,305,000.00
%11 [Energia eléctrica 2,000,000.00 - 2,000,000.00
W2)  |Ges - -
210)  JAgua 50,000.00 50,000.00
214 JTeiefonia tradicional L 200,000.00 35.0)0.00 235,000.00




Telefonia celular

Servicios postales y telegraficos

Servicios integrales y otros servicios

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

Arrendamiento de terrenos

Arrendamiento de edificios

Arrendamiento de equipo de transporte

Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas
Arrendamiento de activos intangibles

Otros arrendamientos

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y O]
Servicios legales, de contabilidad, auditoria y relacionados
Servicios de disefio, arquitectura, ingenieria y actividades relacion
Servicios de capacitacién

Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado & impresion
Servicios de Vigilancia

Servicios profesionales, cientificos y técnicos integrales
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
Servicios financieros y bancarios

Seguros de responsabiliciad patrimonial y fianzas

Fletes y maniobras

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIEN]
Conservacion y mantenimiento menor de inmuebles

Instalacion, reparacion y mantenimiento de mobiliario y equipa de
Instalacién, reparacion y mantenimiento de equipo de computo vy t4
Instalacion, reparacion y mantenimiento de equipo & instrumental
Reparacién y mantenimiento de equipo de transporte

Reparacion y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad
Instat&cion, reparacion y mantenimiento de maquinzria, otros equij
Servicios de limpieza y manejo de desechos

Servicios de jardineria y fumigacion

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
Difusion por radio, television y otros medios de mensajes sobre pr
Servicios de creatividad, preproduccion y produccion de publicidag
Servicios de revelado de fotografias

Servicio de creacion y diftisidn de contenido exclusivaments & trau
Otros servicios de informacion

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICQOS

Pasajes terrestres

Viaticos en el pais

Otios servicios de traslacdo y hospedaje

SERVICIOS OFICIALES

Gastos de ceremonial

15,000.00
5,000.00
359,000.00
95,000.00
84,000.00
20,000.00
100,000.00

60,000.00
790,000.00
550,000.00

80,000.00

20,000.00

40,000.00
100,000.00

60,000.00

20,000.00

40,000.00

3,980,000.00
3,500,000.00

35,000.00

30,000.00

10,000.00
180,000.00
150,000.00

45,000.00

30,000.00
870,000.00
550,000.00
200,000.00

25,000.00

45,000.00

50,000.00
160,000.00

30,000.00
100,000.00

30,000.00
790,000.00
120,000.00

65,000.00
30,000.00
5,000.00

20,000.00
90,000.00
10,000.00

50,000.00

30,000.00
202,000.00
2,002.00
200,002.00

310,000.00
100,000.00
5,000.00
5,000.00

200,000.00

10,000.00

10,000.00

o s s &
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15,000.00
5,000.00
414,000.00
95,000.00
114,000.00
20,000.00
105,000.00
80,000.00
880,000.00
560,000.00
80,000.00
70,000.00
40,000.00
130,000.00
262,000.00
22,000.00
240,000.00
4,290,000.00
3,600,000.00
40,000.00
35,000.00
10,000.00
380,000.00
150,000.00
45,000.00
30,000.00
870,000.00
550,000.00
200,000.00
25,000.00
45,000.00
50,000.00
170,000.00
30,000.00
110,000.00
30,000.00
790,000.00
120,000.00




510
51.0
5140
5140
5200
6270
$2:0
52:0
6250
53C0
65313
5329
£40)
£41)
24¢)

[AYUDAS SOCIALES -
JAvudas sociales'a personas

gro |

Gastos de orden social y cultural

Congresos y convenciones

Exposiciones

Gastos de representacién

OTROS SERVICIOS GENERALES

Servicios funerarios y de cementerios

Impuestos y derechos

Sentencias y resoluciones por autoridad competents
Penas, multas, accesorios y actualizaciones

Ofros gastos por responsabilidades

- y 5 S TS .
by L AN E An }’ is 4""“\-.Jﬁl" \U; PR

Ayudas a personas de escasos recursos
Ayudante§ municipales

Sistema de agua Potable

Dif Municipal

Becas y otras ayudas para programas de capacitacion
Ayudas sociales a instituciones de ensefiznza
Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro
Ayudas por desastres naturales y otros siniestros
PENSIONES Y JUBILACIONES

Jubilaciones

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
Mueliles de oficina y estanteria

Muebles, excepto de oficina y estanteria

Equipo de cémputo y de tecnologia de la informacién

Otros mobiliarios y equipos de administracién

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
Ecuipos y aparatos audiovisuales

Aparatos deportivos

Cémaras fotografices y de video

Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
Equipo médico y de laboratorio

Instrumental médico y de laboratorio

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

Venhiculos y equipo terrestre

Otios equipos de transpoite

j Impuesto sobre nomlnas y otros que se denven de una relacion Ia _

600,000.00
20,000.00
20,000.00
30,000.00

2,128,000.00
18,000.00
15,000.00
2,000,000.00
80,000.00
16,000.00

g 840 000.00

4,390,000.00
2,500,000.00
850,000.00
40,000.00
1,000,000.00
300,000.00
100,000.00
10,000.00
40,000.00
950,000.00

950,000.00

60,000.00
30,000.00

40,000.00

40,000.00

'90,00000|

2,095,000.00
15,000.00
£0,000.00
2,000,000.00
30,000.00

150.000.00
150,000.00
'105,000.00

20.000.00

85,000.00

B T

004

1,100,000.00

600,000.00
20,000.00
20,000.00
30,000.00

4,223,000.00
33,000.00
65,000.00

4,000,000.00
110,000.00
15,000.00

4,840,000.00
4,390,000.00
2,500,000.00
850,000.00
40,000.00
1,000,000.00
300,000.00
100,000.00
10,000.00
40,000.00
1,100,000.00

195,000.00 |
80.000.00

115,000.00

40,000.00

40,000.00




62!

63(0
632
63. 0

9170
9200
9z1)

Lmencnas mformatlcase:ntelectuales -

Equipo de defensa y segundad 1
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
Maquinaria y equipo agropecuario

Maquinaria y equipo de construccién

Sistemas de aire acondicionado, calefaccién y de refrigeracion indj
Equipo de comunicacion y telecomunicacién

Equipos de generacidn eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos
Herramientas y maquinas-herramienta

Otros equipos

BIENES INMUEBLES

Terrenos

ACTIVOS INTANGIBLES

Saoftware

ER £ S LR s
OBRA PUB ICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
Construccion de obras para el abastecimiento de agua, petréleo, g
Division de terrenos y construccion de obras de urbanizacion
Construccion de vias de comunicacion

Otras construcciones de ingenieria civil u obra pesada
Instalaciones y equipamiznto en construcciones

Trabajos ge acabados en edificaciones y otros trabajos es;‘)ecializ?
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

Edificacion habitacional
Construccion de obras para el abastecimiento de agua, petréleo, d
Division de terrenos y construccion de obras de urbanizacion
Otras construcciones de ingenierfa civil u obra peszda
Instataciones y equipamiznto en consirucciones

Trabajos de acabados en edificaciones y otros trabajos especializs
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
Estudios, formulacién y evaluacion de proyectos productivas rio in
Ejecucion de proyectos productivos no incluidos en conceptos ant

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
Amortizacién de la deuda interna con instituciones e crédito
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

Intareses de la deuda intarna con instituciones de crédito

2,000,000, ey

2,000,000.00

6,000,000.00
6,000,000.00
1,5600,000.00
1,5600,000.00

2.
2;

£0
&0
€0
£0

0,000.00
0,000.00
0,000.00

0,000.00

5,413,569.00

3,876,000.00

3,876,000.00

7413 569.00

7,413,569.00

3,876,000.00

3,876,000.00

8,500,000.00
8,500,000.00
2,000,000.00
2,000,000.00




